
Отдел образования администрации Пыщугского муниципального района 

ПРИКАЗ 

 

от 20 сентября 2021года                                                                              №100 

 

Об организации проведения иммунизации против гриппа в 2021году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача по Костромской области от 25 августа 

2021 года №8 «Об иммунизации против гриппа населения Костромской области 

в осенний период 2021года», приказом департамента образования и науки 

Костромской области от 13 сентября 2021года №1427 «Об организации 

проведения иммунизации против гриппа в 2021году»  в целях организации 

своевременного проведения массовой предсезонной иммунизации против 

гриппа и формирования надежного коллективного иммунитета в 

образовательных организациях Пыщугского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям образовательных организаций: 

1) принять необходимые меры по организации проведения прививок 

против гриппа среди воспитанников, обучающихся  и работников 

образовательных организаций в срок до 01 ноября 2021года; 

2) оказать содействие медицинским организациям в проведении 

профилактических прививок против гриппа обучающимся и 

работникам образовательных организаций с охватом не менее 75% 

от численности каждого контингента; 

3) организовать совместно с медицинскими организациями  

проведение  разъяснительной работы с родителями (законными 

представителями) обучающихся, обучающимися, работниками 

образовательных организаций о необходимости, целях и 

эффективности иммунизации против гриппа; 

4) обеспечить предоставление в отдел образования оперативной 

информации еженедельно  по состоянию на  17.00 в четверг, 



начиная с 23 сентября 2021 года о ходе иммунизации против гриппа 

по форме: 

Воспитанники, чел. Учащиеся 1-11 классов, чел Работники, чел 

всего  план факт всего план факт всего план факт 

         

 

 2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

       Заведующий отделом образования                                   Н.В.Краева 

 

 

 

 

 


